
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов  

27 декабря 2005 г. №49 

 

О печатях территориальных и участковых 

комиссий по выборам Президента Республики 

Беларусь в 2006 году  

В соответствии с пунктом 10 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских 

референдумов постановляет: 

1. При подготовке и проведении выборов Президента Республики Беларусь в 

2006 году: 

 областные, Минская городская, районные, городские (в городах 

областного подчинения) комиссии по выборам Президента Республики 

Беларусь пользуются печатями соответственно областных, Минского 

городского, районных, городских Советов депутатов или исполнительных 

комитетов; районные в городах комиссии по выборам Президента Республики 

Беларусь – печатями местных администраций; 

 участковые комиссии по выборам Президента Республики Беларусь при 

пломбировании или опечатывании ящиков для голосования, а также при 

опечатывании пакетов с избирательной документацией пользуются 

металлическими печатями, изготовленными при проведении предыдущих 

выборов. 

2. Председатели участковых комиссий после подведения результатов голосования 

передают печати на хранение в районные, городские (городов областного 

подчинения) исполнительные комитеты, а в городах с районным делением – в 

местные администрации. Ответственность за сохранность печатей несет 

управляющий делами исполнительного и распорядительного органа.  

 
Председатель комиссии         Л. Ермошина  

Секретарь комиссии         Н. Лозовик 


